[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	25.01.2012

	№
	5

	г. Киров

Об итогах конкурса на лучшую подготовку граждан,

проживающих в Кировской области, к военной службе,

организацию и проведение призыва на военную службу
в 2011 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2000 № 436 «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу» (с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2005 № 80), приказом Министра обороны Российской Федерации от 21.04.2005 № 135 «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу», постановлением Правительства Кировской области
от 11.10.2005 № 45/234 «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан, проживающих в Кировской области, к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу» (в редакции постановления Правительства Кировской области от 16.01.2012 № 135/13)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии Кировской области по оценке результатов конкурса на лучшую подготовку граждан, проживающих в Кировской области, к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу в 2011 году. Прилагается.

2. За поддержку и распространение передового опыта в подготовке граждан к военной службе, повышение качества мероприятий по организации и проведению призыва на военную службу в 2011 году должностных лиц, ответственных за подготовку и призыв граждан на военную службу, и иных лиц, принимавших активное участие в проведении данных мероприятий, в муниципальных образованиях, занявших по итогам конкурса призовые места, наградить ценными подарками согласно прилагаемому списку.

3. Администрации Правительства Кировской области
(Перескоков А.В.) произвести расходы на приобретение ценных подарков должностным лицам, ответственным за подготовку и призыв граждан на военную службу, и иным лицам, принимавшим активное участие в проведении данных мероприятий, в муниципальных образованиях, занявших по итогам конкурса призовые места, за счёт ассигнований администрации Правительства Кировской области по разделу «Другие общегосударственные вопросы» областного бюджета на 2012 год в сумме 100,0 тыс. рублей.

4. Заместителю Председателя Правительства области – управляющему делами Правительства области Перескокову А.В. совместно с врид военного комиссара Кировской области Барановым В.Н. организовать награждение победителей конкурса 09.02.2012 на совещании по итогам проведения призыва граждан на военную службу в 2011 году.

5. Департаменту информационной работы Кировской области
(Веснин Б.Г.) опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

6. Контроль  за  выполнением Указа  возложить  на  заместителя  Председателя  Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]